ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE ELOTA

Estado de Situacién Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)

2017

1,482,777.47
10,245,879.06
69,164.44
341,563.87
37,581.94

12,176,966.78

196,764,944.31

9,958,094.46
1,570,933.60
89,212,284.98

119,081,687.39

131,258,654.17

Al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(CIFRAS EN PESOS)

2016 PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

3,044,388.28  Cuentas por Pagar a Corto Plazo
10,390,535.34  Pasivos Diferidos a Corto Plazo
19,262.84  Otros Pasivos a Corto Plazo
4 .32
50,030.3 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
36,126.94

PASIVO NO CIRCULANTE
13,940,343.72

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

192.176,698.52 16141 DEL PASIVO

A 305.296,10 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
1,570,933.60

73,448 385.97 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZACION de
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

127,284,544.25

141,224,887.97

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2017

2,712,398.09
34,922.78
973.01

2,748,293.88

0.00

2,748,293.88

172,629,009.87
172,574,520.87
1.00

54,488.00
-44,118,649.58
-11,540,488.16
-32,578,025.40
-136.02

0.00

128,510,360.29

131,258,654.17

IC-ESFCP-01

2016
1,285,646.62
26,649.63
0.00

1,312,296.25

0.00

1,312,296.25

172,490,617.12
172,436,128.12
1.00

54,488.00
-32,578,025.40
75,395.39
-32,653,420.79
0.00

0.00

139,912,591.72

141,224,887.97

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

LCP KARINA DEL KOCTO MUNOZ CARRASCO
TESORERA MUNICIPAL

Pagina 1 de 1



